
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/282/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Maszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Maszewo”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/188/2009 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 26 czerwca 2009 r. sprawie 
ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Maszewo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r., poz. 1567). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Małgorzata Storma - Piotrowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 czerwca 2022 r.

Poz. 2760



Załącznik  do uchwały Nr XXXVI/282/2022 

Rady Miejskiej w Maszewie 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY MASZEWO 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin określa: 

1) formy stypendium szkolnego, 

2) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915 ze zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 615); 

4) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym mowa 
w art. 90n ust. 2 ustawy; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy; 

6) szkole – należy przez to rozumieć każdą z jednostek organizacyjnych, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 ustawy; 

7) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód ustalany na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego składa się do Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Plac Wolności 2, 72-130 Maszewo.  

Rozdział 2.  

Formy stypendium szkolnego  

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w szczególności na: 

a) wyrównawcze zajęcia edukacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne oraz inne wynikające 
z realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

b) wycieczki szkolne o charakterze edukacyjnym, w tym wyjazdy do teatru, kina, muzeum, wycieczki 
szkolne krajoznawcze, wyjazd na tzw. „zieloną szkołę”, 

c) wyjazdy w ramach zajęć sportowych organizowanych przez szkołę, 

d) pozaszkolne zajęcia edukacyjne, m.in.: nauka języków obcych, szkolenia, kursy, warsztaty, 

e) zajęcia związane z rozwijaniem indywidualnych zdolności, m.in. zajęcia: sportowe, muzyczne, taneczne, 
plastyczne, zajęcia na basenie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2760



2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności na: 

a) zakup podręczników oraz innych pomocy dydaktycznych (m.in. lektur i ćwiczeń szkolnych, słowników, 
atlasów, encyklopedii, map, globusów oraz innych publikacji o charakterze edukacyjnym), 

b) przybory szkolne, artykuły papiernicze, 

c) plecak, tornister, torbę szkolną, worek na obuwie, 

d) strój sportowy, obuwie sportowe na zajęcia wychowania fizycznego, obuwie zmienne, 

e) strój galowy, 

f) strój wymagany na zajęcia praktyczne oraz zakup materiałów niezbędnych do realizacji zajęć 
praktycznych, 

g) biurko, lampkę na biurko, krzesło do biurka, 

h) sprzęt, akcesoria komputerowe oraz materiały eksploatacyjne wykorzystywane w procesie edukacyjnym 
ucznia; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności na: 

a) pokrycie kosztów zakwaterowania (internat, bursa, stancja), 

b) pokrycie kosztów dojazdów do szkoły (transport do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej – 
imienne bilety miesięczne za okres, w którym realizowana jest nauka); 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-3 nie jest 
możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne uczniom i wychowankom może być udzielone w jednej lub kilku formach 
jednocześnie. 

3. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca. 

4. Stypendium szkolne nie może być przeznaczone na wydatki o charakterze nieedukacyjnym. 

Rozdział 3.  

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego  

§ 5. Wysokość stypendium szkolnego w każdym przypadku ustala się indywidualnie, w oparciu o art. 90d 
ust. 1 ustawy oraz w zależności od wysokości dochodu w rodzinie ucznia, o którym mowa w art. 90d 
ust. 7 ustawy.  

§ 6. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób:  

1) 120% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy dochód na 
jednego członka rodziny wynosi do 50% kwoty ustalonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy dochód na 
jednego członka rodziny wynosi powyżej 50% kwoty ustalonej w art. 8 ust. 1 pkt 2ustawy o pomocy 
społecznej. 

Rozdział 4.  

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego  

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do 15 września danego roku szkolnego, a w 
przypadku:  

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 
upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2760



3. Wniosek składa się na formularzu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszego regulaminu lub bez 
wykorzystania formularza, z zachowaniem wszystkich elementów wniosku, o których mowa w art. 90n 
ust. 4 ustawy. 

4. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 
szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – na okres nie dłuższy niż od 
października do czerwca w danym roku szkolnym. 

§ 8. 1. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-3, realizowane jest poprzez 
refundację poniesionych wydatków i wypłacane w formie gotówkowej lub przelewem na wskazany przez 
wnioskodawcę rachunek bankowy.  

2. Refundacji poniesionych wydatków dokonuje się na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, biletów 
(oryginał faktury, oryginał rachunku uproszczonego) lub innych dowodów wpłat, wystawionych imiennie na 
wnioskodawcę (rodzica lub pełnoletniego ucznia, któremu przyznano stypendium), z których to dokumentów 
wynikać będzie przeznaczenie (rodzaj) zakupionych produktów i usług. 

3. Refundacja następuje na podstawie poniesionych wydatków w okresie od 1 września do 30 czerwca 
danego roku szkolnego. 

4. Dopuszczalny jest zwrot poniesionych wydatków w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia w związku 
z rozpoczęciem roku szkolnego, jeżeli wydatki zostały dokonane na dany rok szkolny. 

5. Stypendium szkolne wypłacane jest w okresach innych niż miesięcznie lub jednorazowo w ustalonych 
terminach. 

§ 9. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego.  

Rozdział 5.  

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 10. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej wyłącznie z powodu zdarzenia losowego.  

§ 11. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności:  

1) śmierć rodzica; 

2) utrata lub zniszczenie mieszkania/domu ucznia; 

3) ciężki wypadek lub nagła choroba ucznia; 

4) inne zdarzenie losowe mające wpływ na niezaspokojenie potrzeb edukacyjnych ucznia. 

§ 12. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.  

§ 13. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacany będzie w formie gotówkowej lub 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę.  

§ 14. Zasiłek szkolny w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym realizowane jest poprzez 
refundację poniesionych wydatków na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, biletów (oryginał faktury, 
oryginał rachunku uproszczonego) lub innych dowodów wpłat, musi być imiennie wystawiony na 
wnioskodawcę, któremu przyznano zasiłek szkolny.  

§ 15. Przy udzielaniu zasiłku szkolnego nie uwzględnia się miesięcznej wysokości dochodu na osobę, 
o której mowa w art. 90d ust. 8 ustawy.  

§ 16. 1. Wniosek składa się na formularzu określonym w załączniku Nr 2 do niniejszego regulaminu lub bez 
wykorzystania formularza, z zachowaniem wszystkich elementów wniosku, o których mowa w art. 90n 
ust. 4 ustawy.  

2. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający wystąpienie zdarzenia losowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2760



1 
 

Załącznik 1  
do Regulaminu udzielania pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów  
zamieszkałych na terenie gminy Maszewo 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM W FORMIE 

STYPENDIUM SZKOLNEGO  

NA ROK SZKOLNY ............................ 

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY MASZEWO 

 
I. Dane Wnioskodawcy 
 

Nazwisko i imię wnioskodawcy 
 
 
Adres zamieszkania (miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy) 
 
 
PESEL: 
 
Telefon  

 
Wnioskodawca (właściwe zaznaczyć X): 
 
      □    rodzic 
      □    pełnoletni uczeń 
      □    dyrektor szkoły, ośrodka lub kolegium 
 

 
 
II. Wniosek dotyczy: 
 
Dane ucznia I 
 

Nazwisko ucznia Imię ucznia 
 
 

 

PESEL            Data urodzenia  
 

Nazwa szkoły/typ szkoły  
 

Adres szkoły  
 

Klasa 
 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2760



2 
 

Dane ucznia II 
 

Nazwisko ucznia Imię ucznia 
 
 

 

PESEL            Data urodzenia  
 

Nazwa szkoły/typ szkoły 
 

 

Adres szkoły 
 

 

Klasa 
 

 

 
 
Dane ucznia III 
 

Nazwisko ucznia Imię ucznia 
 
 

 

PESEL            Data urodzenia  
 

Nazwa szkoły/typ szkoły  
 

Adres szkoły  
 

Klasa 
 

 

 
 
Dane ucznia IV 
 

Nazwisko ucznia Imię ucznia 
 
 

 

PESEL            Data urodzenia  
 

Nazwa szkoły/typ szkoły  
 

Adres szkoły  
 

Klasa 
 

 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2760



3 
 

Dane ucznia V 
 

Nazwisko ucznia Imię ucznia 
 
 

 

PESEL            Data urodzenia  
 

Nazwa szkoły/typ szkoły  
 

Adres szkoły  
 

Klasa 
 

 

 
 
Dane ucznia VI 
 

Nazwisko ucznia Imię ucznia 
 
 

 

PESEL       
 

     Data urodzenia  

Nazwa szkoły/typ szkoły  
 

Adres szkoły  
 

Klasa 
 

 

 
 
Dane ucznia VII 
 

Nazwisko ucznia Imię ucznia 
 
 

 

PESEL       
 

     Data urodzenia  

Nazwa szkoły/typ szkoły  
 

Adres szkoły  
 

Klasa 
 

 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2760



4 
 

III. Dane dotyczące sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia/ów 
 (oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym) 
 

 
Lp. Imię i Nazwisko PESEL Stopień 

pokrewieństwa 
Wysokość dochodu Źródło dochodu 

1. 
 

     

2. 
 

     

3. 
 

     

4. 
 

     

5. 
 

     

6. 
 

     

7. 
 

     

8. 
 

     

9. 
 

     

10. 
 

     

11. 
 

     

12. 
 

     

Łączny miesięczny dochód rodziny  
 

Ilość osób w rodzinie  
 

Łączny miesięczny dochód na 1 osobę w rodzinie  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2760



5 
 

IV. Sytuacja społeczna w rodzinie ucznia (właściwe zaznaczyć x ) 
 

                                   Występujące przesłanki 

      □     bezrobocie 

      □     niepełnosprawność 

      □     ciężka lub długotrwała choroba 

      □     wielodzietność  

      □     brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo- wychowawczych 

      □     Alkoholizm lub narkomania 

      □     Rodzina niepełna 

      □     Zdarzenie losowe  z zastrzeżeniem ust 12 ustawy o systemie oświaty 

 
 
V. Wnioskowana forma przyznania stypendium szkolnego (właściwe zaznaczyć x) 
 
 

          
□ 

całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału  w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału  
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą 

□ Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym – refundacja poniesionych wydatków 
 

      
□ 

Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych 

      
□ 

Świadczenie pieniężne  (tylko, jeśli pozostałe formy pomocy nie są możliwe lub nie są celowe)  
(uzasadnienie wyboru formy świadczenia)  
 
...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................  

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2760



6 
 

VI. Uczeń  korzysta z innego rodzaju stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych  
(właściwe zaznaczyć) 
 

 
 
□ TAK (należy wypełnić poniższą tabelę)                        □   NIE 

1. Nazwa instytucji która przyznała 
stypendium 

 

2. Miesięczna wysokość stypendium  
 

3. Okres, na który przyznano stypendium  
 

 

VII.  Forma przekazywania stypendium szkolnego 

 
□    RACHUNEK BANKOWY      
 

 
 

                         

      
□    GOTÓWKA 
 

 
 
Zobowiązuję się powiadomić Ośrodek Pomocy Społecznej w Maszewie, Plac Wolności 2,  
72-130 Maszewo o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 
 
Oświadczam, dane wskazane we wniosku są prawdziwe. 
 
Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
 
       ...................................................................... 
          (data i czytelny podpis wnioskodawcy) 
 
 
Załączniki: 
 
1……………………….. 

2……………………….. 

3……………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2760



1 
 

Załącznik 2 
do Regulaminu udzielania pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów  
zamieszkałych na terenie gminy Maszewo 

 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM   

W FORMIE ZASIŁKU SZKOLNEGO 
NA ROK SZKOLNY............................................... 

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKUJĄCYCH NA TERENIE GMINY MASZEWO 
 

I. Dane Wnioskodawcy 
 

Nazwisko i imię wnioskodawcy 
 
 
Adres zamieszkania (miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy) 
 
 
PESEL: 
 
Telefon  

 
Wnioskodawca (właściwe zaznaczyć X): 
 
      □    rodzic 
      □    pełnoletni uczeń 
      □    dyrektor szkoły, ośrodka lub kolegium 
 

 
II. Wniosek dotyczy (dane ucznia) 
 

Nazwisko ucznia Imię ucznia 
 
 

 

PESEL            Data urodzenia  
 

Dane osobowe rodziców  
 

Adres zamieszkania 
 

 

Nazwa szkoły/typ szkoły  
 

Adres szkoły  
 
 

Klasa  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2760



2 
 

III. Uzasadnienie przyznania zasiłku szkolnego 
.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................ 

………………….………………………………………….........................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................………........................................................................................................

......................................................................................................................................................................... 

 
IV Wnioskowana forma zasiłku szkolnego (właściwe zaznaczyć x) 
 

     
□ 

 
Świadczenie pieniężne na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym 
 

□    
Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym – refundacja poniesionych wydatków 
 

 

VII.  Forma przekazania zasiłku szkolnego 

 
□    RACHUNEK BANKOWY      
 

 
 

                         

           
□    GOTÓWKA 
 

 
Oświadczam, dane wskazane we wniosku są prawdziwe. 
 
Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 

 ................................................................ 
                                                          (data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 
Załączniki 

1…………………………………. 

2…………………………………. 

3…………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2760


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik -
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-06-17T10:21:24+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




